－應付最終控股公司款項 146,161 145,581 144,811
 －應付有關連人士款項 19 – –

 148,236 147,787 146,902

23. 資本管理政策及程序

愉田之資本管理目標為：

(i) 確保愉田持續經營的能力，以致其繼續為利益相關者帶來回報及利益；

(ii) 支持愉田之穩定及增長；及

(iii) 提供資本以增強愉田之風險管理能力。

愉田考慮愉田之未來資本要求及資本效益、現有及預計盈利能力、預計經營現金流量、
預計資本開支及預計策略投資機會，積極及定期檢討其資本結構，以確保最理想之資
本結構及股東回報。愉田現時並無採納任何正式股息政策。就資本管理而言，管理層
將權益總額及附註3.1所載之持續財政支援視為資本。

24. 結算日後財務報表

愉田並無就二零零九年三月三十一日後之任何期間編製經審核財務報表。

此致

香港
中環德輔道中19號
環球大廈
24樓2406室
深圳科技控股有限公司
列位董事  台照

均富會計師行
執業會計師
香港

皇后大道中十五號
置地廣場

告羅士打大廈十三樓

二零零九年七月三十一日

147

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為經擴大集團之未經審核備考資產淨值報表，猶如收購事項已完成。

1. 緒言

以下為於收購事項後經擴大集團之未經審核備考資產及負債表，該報表乃根據
香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29條編製，旨在說明收購事項對本集團於
二零零八年十二月三十一日之財務狀況之影響。

隨附之於收購事項後經擴大集團之未經審核備考資產及負債表乃基於若干假設、
估計、不明朗因素及其他現時可獲得之財務資料，該報表僅作說明用途，因其假設性
質，其未必真實反映本集團於完成收購事項後之財務狀況。此外，隨附之於收購事項
後經擴大集團之未經審核備考資產及負債表並不預示經擴大集團未來之財務狀況。

2. 經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

隨附之於收購事項後經擴大集團之未經審核備考資產及負債表乃根據香港財務
報告準則按照本集團之會計政策基於本集團於二零零八年十二月三十一日之經審核
綜合資產負債表（摘錄自本通函附錄一所載之本集團截至二零零八年十二月三十一日
止年度之已刊發年報）及愉田於二零零九年三月三十一日之經審核資產負債表（摘錄
自本通函附錄二所載之會計師報告）編製，猶如收購事項於二零零八年十二月三十一
日已完成。

148

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

 備考調整
 本集團於 愉田於   於
 二零零八年 二零零九年   收購事項
 十二月 三月   後經擴大
 三十一日 三十一日 附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6  集團備考
   千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

資產及負債

非流動資產
投資物業 238,740 244,675  5,854 2,346 (11,500)   480,115
物業、廠房及設備 1,504 1,119  (650)  900   2,873
預付租賃款項 3,700 5,139  (5,139)  10,600   14,300
投資成本 – – 87,673   (87,673) –

 243,944 250,933   497,288

流動資產
待售物業 486,500 –   486,500
應收賬款 1,658 –   1,658
其他應收款項、
 預付款項及按金 7,094 53   7,147
預付租賃款項 100 65  (65)   100
應收董事款項 – 100   100
應收愉田款項 – – 144,811   (144,811)  –
貸款及應收款項 13,000 –   13,000
按公平值列入損益賬之
 金融資產 65,263 –   65,263
現金及現金等值 439,762 125 (103,659)   336,228

 1,013,377 343   909,996

流動負債
衍生金融工具 96 –   96
應付賣方款項 – 144,811   (144,811)  –
其他應付款項、已收按金
 及應計費用 66,654 2,091   68,745
應付稅項 12,023 –   12,023

 78,773 146,902   80,864

流動資產╱（負債）淨額 934,604 (146,559)   829,132

總資產減流動負債 1,178,548 104,374   1,326,420

非流動負債
遞延稅項負債 15,742 19,047   34,789

資產淨值 1,162,806 85,327   1,291,631

149

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考資產及負債表之附註

由於愉田主要業務為物業投資，並無其他相關服務，因此，所收購之相關資產於組成產生
收入之業務時不予整合。故此，董事認為收購事項就會計而言並不構成業務合併，事實上，
性質為購買資產淨值，據此，代價之公平值為所購買資產淨值之公平值。

(1) 於二零零九年六月四日，本公司之全資附屬公司Value Shine Limited與賣方及王聰德先
生訂立一份協議（「該協議」），以收購愉田之全部已發行股本及全部股東貸款（「出售
貸款」）（「收購事項」）。收購事項總代價之公平值為278,000,000港元，可作出調整，詳
情載於本通函第9頁，並將以下列方式支付：

 千港元

發行及配發650,000,000股代價股份# 128,825
現金（因愉田於二零零九年三月三十一日之負債而調整）* 103,659
減：出售貸款 (144,811)

於完成時之投資成本# 87,673

出售貸款於綜合時在附註5所示之未經審核備考資產及負債表內予以對銷。

# 由於收購事項被當作收購資產及負債，並以現金及發行本公司股份之方式支付，
因此，收購事項為按權益結算以股份支付之交易。代價股份之公平值須按所收購
資產及負債之公平值減現金代價後予以確認。

* 根據該協議，本公司須向賣方支付之現金代價105,750,000港元將透過削減將於完
成賬目內確認之負債金額予以調整。在愉田於完成賬目內擁有應佔溢利之情況下，
不會就現金代價作出調整。根據補充協議，負債金額將不包括將於完成賬目內列
示最多為30,000,000港元（「該等債項」）之遞延稅項撥備。就編製未經審核備考資
產及負債表而言，本公司董事假設現金代價應就愉田於二零零九年三月三十一日
之該等債項2,091,000港元作出調整。因此，經調整現金代價為103,659,000港元（即
105,750,000港元減2,091,000港元）。

(2) 於二零零九年三月三十一日，愉田於香港擁有一項租賃物業及一個泊車位（「租賃物
業」），該等租賃物業於「物業、廠房及設備」項下列為租賃物業650,000港元及於「預付
租賃款項」項下列為預付土地租賃款項5,204,000港元（即期部份65,000港元）。獨立專
業估值師所估計之租賃物業公平值為8,200,000港元。於收購事項完成時，租賃物業將
根據租賃協議租賃予賣方，自完成日期開始及於二零一一年十二月三十一日屆滿。

因此，包含備考調整，以按公平值重列租賃物業及將租賃物業由物業、廠房及設備及
預付租賃款項賬重新分類至投資物業賬。

150

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(3) 於收購事項完成時，收購事項所產生之可識別資產及負債如下：

  重新
 被收購公司 分類調整
 之賬面值  （上文附註2） 公平值調整 公平值
 千港元 千港元 千港元 千港元

投資物業 244,675 5,854 2,346 252,875
物業、廠房及設備 1,119 (650) – 469
預付租賃款項 5,204 (5,204) – –
按金及預付款項 53 – – 53
應收董事款項 100 – – 100
銀行現金 125 – – 125
出售貸款 (144,811) – – (144,811)
應計費用及其他應付款項 (2,091) – – (2,091)
遞延稅項負債 (19,047) – – (19,047)

所收購之資產淨值 85,327 – 2,346 87,673

計算將反映收購事項對綜合資產及負債表之影響，猶如收購事項於二零零八年十二月
三十一日已完成。重新分類調整將反映投資物業於上文附註2所述之重新分類調整後
之公平值。

(4) 於二零零九年三月三十一日，愉田於香港之其中一項投資物業（公平值為11,500,000港
元）租賃予本集團之一間附屬公司（「租賃物業」）。於收購事項完成時，作為業主佔用
物業，租賃物業應入賬為物業、廠房及設備，根據香港會計準則第17號，其訂明，以
租賃款項能夠在土地及樓宇間可靠地分配為限，土地租賃權益被分類為經營租賃之預
付租賃款項，其乃按成本列賬，及其後使用直線法按租賃期限予以攤銷。根據獨立專
業估值師所執行之估值，預付租賃部份及投資之價值分別為10,600,000港元及900,000
港元。是項調整將租賃物業由投資物業賬重新分類至預付租賃款項及物業、廠房及設
備賬。

於完成時，愉田所持有之其他投資物業之用途將予以重新評估。就編製本集團之未經
審核備考資產及負債表而言，假設愉田所持有之其他投資物業之用途將不會改變。

(5) 是項調整反映應收愉田結餘之撇銷，原因為愉田成為本集團旗下之公司。

(6) 此反映於愉田之投資成本之撇銷。

(7) 於完成時，代價股份、現金代價及投資物業之公平值將須予以重新評估。就編製未經
審核備考資產及負債表而言，因重新評估，該等公平值之金額可能與根據上述基準估
計者有所不同。